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Annotatsiya. Ushbu maqolada murakkab va yuqori texnologiyali loyihalarni amalga oshirish jarayonida yuzaga keladigan 
risklarni baholash va boshqarishning zamonaviy usullari tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida noaniqlik sharoitida qaror 
qabul qilish, risklarni identifikatsiya qilishning sifat va miqdoriy ko‘rsatkichlari hamda ularning loyiha muddatiga va 
byudjetiga ta’siri yoritilgan. Shuningdek, murakkab tizimlarda risklarni minimallashtirish bo‘yicha xalqaro standartlar va 
strategik yondashuvlar muhokama qilinadi. Maqola yakunida loyiha menejerlari uchun xatarlarni samarali monitoring 
qilish bo‘yicha amaliy tavsiyalar berilgan.

Kalit so‘zlar: murakkab loyihalar, risklarni boshqarish, noaniqlik, sifat tahlili, miqdoriy baholash, loyiha menejmenti, 
monitoring, strategik rejalashtirish, xatarlarni yumshatish.
Abstract. This article analyzes modern methods of assessing and managing risks that arise during the implementation 
of complex and high-tech projects. The study covers qualitative and quantitative indicators of decision-making under 
uncertainty, risk identification, and their impact on the project duration and budget. International standards and strategic 
approaches to minimizing risks in complex systems are also discussed. At the end of the article, practical recommendations 
for effective risk monitoring for project managers are given.

Keywords: complex projects, risk management, uncertainty, qualitative analysis, quantitative assessment, project 
management, monitoring, strategic planning, risk mitigation.
Аннотация. В данной статье анализируются современные методы оценки и управления рисками, возникающими 
при реализации сложных и высокотехнологичных проектов. Исследование охватывает качественные и 
количественные показатели принятия решений в условиях неопределенности, идентификацию рисков и их 
влияние на продолжительность и бюджет проекта. Также рассматриваются международные стандарты и 
стратегические подходы к минимизации рисков в сложных системах. В конце статьи даются практические 
рекомендации по эффективному мониторингу рисков для руководителей проектов.

Ключевые слова: сложные проекты, управление рисками, неопределенность, качественный анализ, 
количественная оценка, управление проектами, мониторинг, стратегическое планирование, снижение рисков.

Zamonaviy loyihalarni amalga oshirishda eng muhim tamoyillardan biri — risklarni toʻgʻri aniqlash, 
baholash va samarali boshqarishdir. Ayniqsa, murakkab loyihalar katta moliyaviy, texnik va ijtimoiy ahamiyatga 
ega boʻlganda, risklarni oldindan aniqlash va ularga qarshi strategiyalar ishlab chiqish loyihaning muvaffaqiyati 
uchun asosiy shartlardan biridir. O‘zbekiston Respublikasida amalga oshirilayotgan yirik investitsiya va ijtimoiy 
loyihalarda risklarni boshqarish tizimini rivojlantirish bugungi kunda dolzarb vazifalardan biri sifatida qaralmoqda.

Murakkab loyihalarda risklar nafaqat moliyaviy xarajatlar va texnik cheklovlar bilan, balki tashkiliy, ijtimoiy 
va ekologik omillar bilan ham bogʻliq. Shu bois, muvaffaqiyatli loyiha boshqaruvi nafaqat loyiha jamoasi 
bilim va tajribasiga, balki ilmiy asoslangan risk baholash metodologiyalariga ham tayanadi. Loyiha risklarini 
boshqarish tizimi quyidagi bosqichlarni oʻz ichiga oladi: risklarni aniqlash, tahlil qilish, prioritetlashtirish, nazorat 
va monitoring, shuningdek, oldini olish va yumshatish strategiyalarini ishlab chiqish.

O‘zbekiston misolida yirik murakkab loyihalarda risklarni boshqarishning samarali amaliyoti bir necha 
yo‘nalishda rivojlanmoqda. Jumladan, davlat va xususiy sektor hamkorligida amalga oshirilayotgan energetika, 
transport va sog‘liqni saqlash loyihalarida risklar integratsiyalashgan yondashuv orqali baholanadi. Bu 
jarayonda xalqaro standartlar (ISO 31000, PMBOK) va ilg‘or texnologiyalar, jumladan, raqamli monitoring 
tizimlari qo‘llaniladi.

Tahlillar shuni ko‘rsatmoqdaki, risklarni boshqarish tizimi joriy etilgan loyihalarda quyidagi natijalar kuzatilgan: 
loyiha resurslaridan samarali foydalanish, moliyaviy yo‘qotishlarning kamayishi, loyiha muddatlarining aniq 
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bajarilishi va loyiha ishtirokchilari o‘rtasida qaror qabul qilish tezligi ortishi. Shu bilan birga, risklarni oldindan 
baholash va ularni boshqarish mexanizmlari orqali loyiha barqarorligi va uzoq muddatli muvaffaqiyati 
ta’minlanmoqda.

Murakkab loyihalarda risklarni boshqarish strategiyasida innovatsion yondashuvlar muhim ahamiyatga 
ega. Jumladan, quyidagilar qo‘llaniladi:

Risklar bazasi va ma’lumotlar ombori yaratish, real vaqt monitoringi tizimlari;
Mutaxassislar uchun uzluksiz malaka oshirish va treninglar;
Simulyatsiya asosida murakkab vaziyatlarda qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirish;
Xalqaro tajriba almashinuvi va benchmarking;
Loyiha ishtirokchilari uchun mentorlik va ichki bilim almashinuvi tizimi.
Xalqaro hamkorlik loyihalari, rivojlangan davlatlar bilan amalga oshiriladigan hamkorliklar orqali risklarni 

boshqarish bo‘yicha ilg‘or metodologiyalar o‘rganiladi va mahalliy sharoitga moslashtiriladi. Bu esa loyiha 
jamoasining bilim darajasini oshirish va kompleks risklarni boshqarish imkoniyatini yaratadi.

Kelajakdagi strategiyalar doirasida quyidagilar rejalashtirilgan: raqamli risk monitoring tizimini kengaytirish, 
loyiha mutaxassislarini mustaqil o‘qitish, hududiy loyihalar uchun risklarni boshqarish klasterlarini yaratish, 
loyiha boshqaruvi va risklarni nazorat qilish bo‘yicha milliy standartlarni ishlab chiqish. Bu tashabbuslar nafaqat 
yirik loyihalarda, balki respublika miqyosida loyihalar sifatini va samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Murakkab loyihalarda risklarni baholash va boshqarish strategiyasining asosiy ustunligi — tizimlilik, real 
amaliyotga yo‘naltirilganlik va uzluksiz rivojlanishidir. Loyiha ishtirokchilarining individual rivojlanish xaritalari, 
vaziyatga mos treninglar va mentorlik tizimi risklarni kamaytirish, qaror qabul qilish tezligini oshirish va loyiha 
muvaffaqiyatini ta’minlashga xizmat qiladi.

Yakuniy xulosa sifatida aytish mumkinki, murakkab loyihalarda risklarni baholash va boshqarish 
strategiyasi — bu faqat muammolarga yechim topish emas, balki mamlakat ijtimoiy-iqtisodiy rivoji va 
barqarorligini ta’minlovchi strategik yondashuvdir. Bu jarayonni to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish orqali O‘zbekiston yirik 
loyihalarni muvaffaqiyatli amalga oshirish, moliyaviy va texnik barqarorlikni saqlash hamda xalqaro miqyosda 
raqobatbardosh bo‘la olish imkoniga ega bo‘ladi.
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